
 

Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

  
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 

                                                                

 

 

                                                                        Obdrží: viz rozdělovník 
 

 

 

 

                                                                         
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové 
                                                                              25482/ZP/2015-Čr                                  05.11.2015 

 
Odbor | oddělení  Vyřizuje | linka | e-mail 

   Odbor životního prostředí a zemědělství Ing. David Černošek / 188 

   Oddělení EIATO dcernosek@kr-kralovehradecky.cz 
 

 

 

ROZHODNUTÍ 
 

 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 

(dále jen „krajský úřad“), jako věcně a místně příslušný orgán vykonávající státní správu 

v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí dle ust. § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., 

o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 

o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 

EIA“), v souladu s ust. § 68 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „správní řád“), rozhodl dle ust. § 7 odst. 6 zákona EIA takto:  

 

 

záměr „IO 01 Hrubé terénní úpravy - Kvasiny“ 

 

nebude posuzován podle zákona EIA. 

 

 

Odůvodnění 
 

 

Krajský úřad dne 22.09.2015 obdržel od oznamovatele záměru společnosti ŠKODA AUTO 

a.s., Tř. Václava Klementa 869, 293 60 Mladá Boleslav (IČ 00177041) oznámení záměru 

„IO 01 Hrubé terénní úpravy - Kvasiny“ zpracované podle přílohy č. 3 zákona EIA (dále jen 

„oznámení záměru“) zařazeného v kategorii II, bodu 1.3 přílohy č. 1 zákona EIA, podle ust. 

§ 4 odst. 1 písm. d) zákona EIA. 

Oznámení záměru zpracoval dne 16.09.2015 Ing. Zdeněk Skoumal (osoba s autorizací podle 

§ 19 zákona EIA) ze společnosti Kovoprojekta Brno a.s., Šumavská 416/15, Šumavská 15, 

602 00 Brno (IČ 46347011). 

mailto:dcernosek@kr-kralovehradecky.cz


 

2 
 

Dne 01.10.2015 krajský úřad rozeslal oznámení záměru dotčeným správním úřadům 

a územním samosprávným celkům. 

Dotčené územní samosprávné celky, tj. Obec Kvasiny a Královéhradecký kraj, krajský úřad 

požádal ve smyslu § 16 odst. 3 zákona EIA neprodleně o zveřejnění informace o oznámení 

a o tom, kdy a kde je možné do oznámení nahlížet na úředních deskách současně 

s upozorněním, že veřejnost a dotčená veřejnost, dotčené správní úřady a dotčené územní 

samosprávné celky může zaslat své písemné vyjádření k oznámení do 20 dnů ode dne 

zveřejnění informace o oznámení na úřední desce dotčeného kraje (tj. Královéhradeckého 

kraje). Dobu zveřejnění podle § 16 odst. 4 zákona EIA krajský úřad stanovil na nejméně 

15 dnů. Zároveň krajský úřad požádal v souladu s § 16 odst. 4 zákona EIA dotčené územní 

samosprávné celky o vyrozumění o dni vyvěšení informace o oznámení na úřední desce 

v nejkratším možném termínu. 

Dále krajský úřad informoval podle ust. § 6 odst. 7 zákona EIA dotčené územní 

samosprávné celky, dotčené správní úřady, veřejnost a dotčenou veřejnost o lhůtě pro zaslání 

písemných vyjádření k oznámení krajskému úřadu nejpozději do 20 dnů ode dne zveřejnění 

informace o oznámení na úřední desce Královéhradeckého kraje.  

Krajský úřad dále informoval, že do oznámení lze také nahlédnout 

na internetových stránkách České informační agentury životního prostředí 

(http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr) a případné dotazy, další informace k záměru 

a možnost nahlížet do oznámení lze také na krajském úřadu, Pivovarské náměstí 1245, 

500 03 Hradec Králové, č. dveří N1.906, p. Černošek, tel. 495 817 188. 

Dne 01.10.2015 byla informace o oznámení záměru a o tom, kdy a kde je možné 

do oznámení záměru nahlížet, zveřejněna na úřední desce Královéhradeckého kraje. 

Lhůta pro vyjádření k oznámení záměru skončila dne 21.10.2015. 

V souladu s § 7 zákona EIA bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, 

zda záměr „IO 01 Hrubé terénní úpravy - Kvasiny“ bude posuzován podle zákona EIA. 

Příslušným úřadem k zajištění zjišťovacího řízení byl krajský úřad.  

Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu 

EIA krajský úřad, jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona EIA, vykonávající státní 

správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, rozhodl, že záměr „IO 01 Hrubé 

terénní úpravy - Kvasiny“ nebude posuzován podle zákona EIA. 

Rozhodnutí o závěru zjišťovacího řízení se zveřejňuje způsobem podle § 16 zákona EIA 

a doručuje veřejnou vyhláškou.  

Dotčené územní samosprávné celky, tj. Obec Kvasiny a Královéhradecký kraj, jsou povinny 

rozhodnutí neprodleně vyvěsit na své úřední desce po dobu nejméně 15 dnů a vyrozumět 

o tom příslušný úřad.  

Právo podat odvolání proti rozhodnutí má oznamovatel a dotčená veřejnost uvedená v § 3 

písm. i) bodě 2 zákona EIA. Splnění podmínek podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona EIA doloží 

dotčená veřejnost v odvolání.  

 

 

Podklady pro vydání rozhodnutí: 

- oznámení záměru v rozsahu přílohy č. 3 zákona EIA, zpracoval dne 16.09.2015 

Ing. Zdeněk Skoumal (osoba s autorizací podle § 19 zákona EIA) ze společnosti 

Kovoprojekta Brno a.s., Šumavská 416/15, Šumavská 15, 602 00 Brno (IČ 46347011). 

- vyjádření obdržená k záměru podle § 6 odst. 7 zákona EIA. 

 

 

Identifikační údaje záměru:  

Název záměru a jeho zařazení dle přílohy č. 1 zákona EIA:  

- název záměru: „IO 01 Hrubé terénní úpravy - Kvasiny“. 

http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr


 

3 
 

- zařazení dle přílohy č. 1 zákona EIA: kategorie II, bodu 1.3 přílohy č. 1 zákona EIA, podle 

ust. § 4 odst. 1 písm. d) zákona EIA. 

Záměr nedosahuje příslušných limitních hodnot uvedených v příloze č. 1, kategorii II, bodu 

1.3 [Vodohospodářské úpravy nebo jiné úpravy ovlivňující odtokové poměry (např. 

odvodnění, závlahy, protierozní ochrana, terénní úpravy, lesnicko-technické meliorace, atd.) 

na ploše od 10 do 50 ha]. Zjišťovací řízení je vedeno na základě požadavku krajského úřadu 

uvedeného ve sdělení ze dne 11.02.2015 (4644/ZP/2015-Čr).  

 

Kapacita (rozsah) záměru:  

Záměr předpokládá provedení hrubých terénních úprav na pozemcích investora plynule 

navazujících na stávající zastavované plochy. 

Násyp zeminy bude v klínovitém průřezu v max. výšce 1,8 m. Využita bude půda 

z dotčeného území, která se získá z výkopů prováděných na sousedních pozemcích.  Záměr 

bude realizován na ploše 67 000 m2 (tj. 6,7 ha). 

 

Umístění záměru: 

Záměr je umístěn v Královéhradeckém kraji, v obci Kvasiny, k.ú. Kvasiny, na p.p.č. 5314, 

5316, 5317, 5318, 5320, 5321, 5322, 5323, 5324, 5325, 5326, 5333, 5334, 5335, 5336, 5337, 

5339, 5340. 

 

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry:  

Podstatou a hlavním cílem záměru je využití neznečištěné zeminy z výkopů v místě stavby, 

tedy na pozemcích navazujících na stávající areál a stavby. 

Realizací záměru se vyloučí nadbytečná doprava zeminy mimo oblast stavby, a použije 

se přímo v místě pro úpravu podloží (podorniční vrstvy). Vzhledem k tomu, že dotčené 

pozemky pro hrubé terénní úpravy (HTÚ) jsou územním plánem předurčeny k zastavění, 

bude tedy v budoucnu docházet k jejich výškovému vyrovnání a k tomuto účelu bude nutno 

použít opět zeminy, která by musela být přivážena. Realizací předkládaného záměru budou 

tyto 2 dopravní operace vyloučeny, tzn. vyloučí se 4 přejezdy nákladních vozidel mezi 

dotčenou plochou HTÚ a místem, kde by se zemina deponovala a místem, odkud 

by se v budoucnu zemina přivážela.  

Použita bude zemina výkopů v rámci projektů: 

- Kvasiny - M3, přístavba logistiky jihovýchod – 1. etapa 24 500 m3 

- Kvasiny - M3, přístavba logistiky jihovýchod – 2. etapa, 5 800 m3 

- Rozšíření infrastruktury v rámci přístavby logistické haly k montáži M3 – jihovýchod – 

43 500 m3 

Kumulace s jinými záměry a dopady se nepředpokládá, funkční využití pozemku zůstane 

po realizaci terénních úprav zachováno.  

 

Stručný popis technického a technologického řešení záměru: 

Před zahájením navážení zeminy na dotčenou lokalitu bude provedena skrývka (sejmutí) 

ornice – humosní vrstvy. Sejmutí bude provedeno dle skutečného stavu, podle průzkumu 

lokality cca 0,3 m pod současným povrchem terénu. Tato skrývka (zemina) o celkovém 

množství cca 20 100 m3 bude dočasně uložena na deponii tak, aby mohla být využita 

pro zpětné ohumusování svrchní úrovně násypového tělesa po jeho dokončení. Jiné pozemky 

nebudou realizací terénních úprav dotčeny. Skrývka bude provedena v době vegetačního 

klidu (přibližně v 11/2015 a 12/2015) a bude na předmětných pozemcích. V souladu s ust. 

§ 9 odst. 2 písm. d) zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, 

ve znění pozdějších předpisů, oznámí investor (oznamovatel) termín zahájení 

nezemědělského využívání zemědělské půdy nejméně 15 dní předem písemně orgánu 

ochrany zemědělského půdního fondu.    



 

4 
 

K provedení terénních úprav použita bude zemina ze stávajícího areálu závodu (použití 

odpadů a jiných příměsí je vyloučeno).  

Nejnižší vrstva vlastního násypu bude prováděna z propustného materiálu. K tomu lze využít 

hrubozrnných úlomkových sutí z vytěžené skalní horniny. Před vrstvením proběhne drcení, 

zejména velké kusy slínovce budou drceny na drobné frakce velikosti jednotlivých zrn 

do 63 mm se spojitou křivkou zrnitosti. Obsah jemnozrnné frakce by měl být do 15 %, aby 

byla zachována dostatečná propustnost této vrstvy. Mocnost této vrstvy bude minimálně 

0,5 m, případně více v závislosti na tom, kolik tohoto materiálu bude k dispozici 

z provedených výkopů. Tato vrstva by měla drénovat srážkovou vodu infiltrovanou 

do upraveného terénu a dále umožňovat její pronikání do podložních horizontů přirozené 

hladiny podzemní vody. Ukládaný materiál bude pouze charakteru rostlých zemin bez 

cizorodých příměsí.   

Svrchní vrstvu násypu je pak možné provádět z jemnozrnnějších materiálů charakteru jílů 

a jílovitých zemin. Ukládané odkopávky budou uloženy tak, že při severní a východní straně 

bude výška uložení shodná s původním terénem. Při západní a jižní straně je výška nového 

terénu nad stávajícím do 1,8 m. Násyp bude prováděn v klínovém sklonu. V místě hranice 

terénních úprav, kde je uvažováno se sklonem násypového tělesa v poměru 1:2, bude 

provedeno zpevnění povrchu terénu suťovým úlomkovitým materiálem tak, aby bylo 

omezeno splavování jemnozrnných materiálů působením dešťového ronu, a tím erodování 

terénního stupně.  

Poslední operací je vrácení původní ornice na řešené území (cca 2/2016 - 3/2016). Doposud 

se uvažuje s využitím povrchu terénu po provedení terénních úprav pro zemědělskou 

činnost, proto bude následovat provedení rekultivace povrchu. K tomu bude využita orniční 

vrstva, která byla před zahájením zemních prací skryta. Provede se navezení (navrácení) 

ornice cca 0,3 m na dotčenou plochu a případný sběr kamení. Po dohodě s nájemcem 

pozemků nebude provedeno zelené hnojení ani biologická rekultivace, jelikož pozemek bude 

opětovně zapojen do osevního postupu nájemce. Nájemcem bude provedeno nakypření půdy 

pomocí diskových kypřičů do hloubky 10-15 cm. Poté bude v cca 4/2016 proveden výsev 

zrna kukuřice diskovým secím strojem do hloubky cca 6 cm.  

Na dočtené ploše nebude instalována žádná technologie, nadále se zde bude uplatňovat 

běžný osevní postup zemědělského hospodaření. 

 

Oznamovatel:  
Oznamovatelem záměru je společnost ŠKODA AUTO a.s., Tř. Václava Klementa 869, 293 

60 Mladá Boleslav (IČ 00177041). 

 

 

Úvahy, kterými se krajský úřad řídil při jejich hodnocení a při výkladu právních 

předpisů: 

Vlivy na veřejné zdraví, ovzduší, klima a hlukovou situaci v území 

Doprava zemin bude realizována v místě stavby. Záměr předpokládá provedení hrubých 

terénních úprav na pozemcích investora plynule navazujících na stávající zastavované 

plochy.  

Dotčená plocha není zdrojem emisí, které by při vypouštění zvyšovaly imisní zátěž. Úlet 

prachu ze zemědělské půdy je před realizací záměru i po realizaci stejný, a bude odvislý 

od způsobu zemědělského hospodaření a osevního postupu. Předpokládaná doba realizace 

záměru bude cca 2 měsíce v zimním období (v období vegetačního klidu), kdy je zvýšená 

vlhkost vzduchu i půdy. Ze stavebních strojů a z nákladních vozů budou emitovány běžné 

polutanty typické pro dopravu, především oxidy dusíku, oxid uhelnatý, pevné částice 

a uhlovodíky. Množství takto emitovaných znečišťujících látek nelze v současné době 

jednoznačně určit, bude záviset především na organizaci prací a technologické kázni 



 

5 
 

na dotčené ploše. Tento zdroj emisí bude působit pouze v období realizace prací. Roční 

průměrné hodnoty imisních koncentrací nebudou ovlivněny. 

Stávající hluková zátěž nejbližších chráněných venkovních prostor staveb, které jsou 

cca 500 m vzdálené a odstíněné stávajícími stavbami, je způsobovaná dopravním hlukem 

a stávajícím provozem závodu. Dotčená plocha hrubých terénních úprav není zdrojem hluku. 

Ke zvýšení hladiny akustického tlaku způsobené manipulací na staveništi dojde pouze 

dočasně a v denní době (7 - 21 hod). Tento příspěvek bude subjektivně nezaznamenatelný 

a mnohem nižší, než kdyby došlo k odvážení zeminy po nejbližších komunikacích přes 

obydlenou zástavbu. Vzhledem k charakteru stavebních prací bude hluk z výstavby splývat 

s vnějším hlukovým pozadím (změna menší než 0,9 dB). 

Vlivy na produkci odpadů a odpadní vody 

Odpadní vody ani pevné odpady nebudou realizací hrubých terénních úprav vznikat. 

K realizaci terénních úprav nebudou využity žádné odpady dle zákona č. 185/2001 Sb., 

o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

Výskyt komunálního odpadu od pracovníků a případné zbytky zeminy na komunikacích 

budou odstraněny v souladu s platnými právními předpisy v oblasti odpadového 

hospodářství. 

Sociálně ekonomické vlivy 

V souvislosti se  záměrem pravděpodobně nebude vytvořeno žádné nové pracovní místo. 

Realizace bude provedena v zimním období, kdy je útlum běžné stavební činnosti 

a pracovníci a zemní stroje mohou být přesunuti na tuto činnost.  

Vlivy na povrchové a podzemní vody 

Podstatný vliv realizace záměru na kvalitu povrchových vod se nepředpokládá. Množství 

dešťových vod je stejné před i po realizaci záměru. Srážkové vody, které spadnou na místě 

provedených terénních úprav, se z převážné části infiltrují do zemního tělesa a hlouběji 

do podkladních vrstev. Pouze zanedbatelná část může migrovat propustnou vrstvou, která 

bude vytvářet kolektor, až k okraji násypového tělesa, kde pak dále bude pokračovat 

povrchově do vodoteče. Tyto vody nebudou mít žádný vliv na zemní prostředí, ani 

na stávající zvodně. Množství srážkových vod infiltrovaných do terénu, případně povrchově 

odvodněných, bude stejné jako za současného stavu. Nedojde rovněž ke zhoršení kvality 

podzemní vody, použit bude materiál (zemina), který se v podloží již nacházel. Vliv záměru 

na povrchové vody bude minimální. 

Na posuzované lokalitě bylo provedeno několik průzkumných objektů (vrtů). Hladina 

podzemní vody byla sledována po celou dobu trvání terénního průzkumu. Přítomnost 

podzemní vody byla v rámci zájmové plochy potvrzena v prostředí skalního podloží 

tvořeného slínovci. Piezometrická úroveň ustálené hladiny podzemní vody byla zachycena 

v hloubce 1,89 – 5,55 m od povrchu. Tato úroveň hladiny podzemní vody může být 

zapříčiněna přítomností melioračního a drenážního odvodňovacího systému. Jinými 

průzkumnými objekty (vrty) nebyla v obdobné úrovni hladina podzemní vody zachycena. 

U těchto vrtů je ustálená hladina podzemní vody ve výšce cca 10 m a výše) nebo nebyla 

zjištěna. Při realizaci záměru se skryje orniční vrstva, provedou se hrubé terénní úpravy 

a opět se vrátí humosní vrstva. Do hladiny podzemní vody nebude zasaženo. Ovlivnění 

podzemních vod se nepředpokládá. 

Vlivy na zemědělský půdní fond a na pozemky určené k plnění funkcí lesa  

Realizací záměru dojde k dočasnému omezení využívání zemědělského půdního fondu 

ve smyslu zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění 

pozdějších předpisů (nezemědělské využívání do 1 roku, reálně cca 2-4 měsíce v období 

vegetačního klidu). Pozemky jsou součástí zemědělského půdního fondu v souladu 

se zákonem č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších 

předpisů a mají přiřazenu BPEJ (bonitovaná půdně-ekologická jednotka), která má v místě 

výstavby hodnotu 72504 a 75411 a udává třídu ochrany III. a V.  



 

6 
 

Ve III. třídě ochrany jsou vymezeny půdy (stanoviště) v jednotlivých klimatických 

regionech s průměrnou funkcí produkční. Půdy s V. třídou ochrany obsahuje BPEJ s nízkou 

produkční schopností, tj. půdy např. mělké, silně skeletovité, velmi svažité, chladné 

či naopak výsušné, hydromorfní či erozně ohrožené, nebo s extrémním zrnitostním složením.  

Vzhledem k tomu, že bude uvažovaným záměrem dotčen zemědělský půdní fond, je třeba 

v souladu s ustanovením § 9 odst. 2 písm. d) zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně 

zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů, aby investor oznámil termín 

zahájení nezemědělského využívání zemědělské půdy nejméně 15 dní předem písemně 

orgánu ochrany zemědělského půdního fondu. Před realizací záměru bude provedena 

skrývka orniční vrstvy cca 0,3 m, která bude dočasně deponována, a po provedení HTÚ 

navrácena zpět na povrch terénu. Vliv nezemědělského využívání bude pouze dočasný. 

Realizací záměru nedojde k žádnému (dočasnému nebo trvalému) odnětí či omezení 

využívání pozemků určených k plnění funkcí lesa ve smyslu zákona č. 289/1995 Sb., 

o lesích a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Realizace 

záměru se nedotýká ochranného pásma lesa (50 m). Vliv lze označit za nulový. 

Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje 

Při realizaci budou použity suroviny (zemina) z projektů oznamovatele.  

V lokalitě výstavby není znám žádný zdroj nerostného bohatství či možný využitelný zdroj 

surovin, nejsou zde žádné dobývací prostory ani ložiska vedená v bilanci zásob ložisek 

nerostných surovin nebo mimo tuto bilanci. Vlivy na horninové prostředí 

se nepředpokládají.  

Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy, krajinu a krajinný ráz 

V prostoru uvažovaného záměru budou dotčeny plochy s malou biologickou hodnotou. 

Jedná se o rozsáhlejší plochu orné půdy. Zemědělské plodiny budou před zahájením stavby 

sklizeny, takže přímo zlikvidovány budou byliny vázané na tato stanoviště (plevelné 

a synantropní druhy). Dále budou částečně dotčeny různě široké pásy značně 

ruderalizovaných travinných porostů při okrajích řešeného území (u polních cest, oplocení 

průmyslového areálu). Až k železniční trati záměr zasahovat nebude. Odstranění této 

vegetace nepředstavuje pro biotu širšího území významnější negativní vliv. Dřeviny 

přítomné jižním a jihozápadním směrem budou ponechány. Dopady lze hodnotit jako 

akceptovatelné. 

Spolu s vegetací bude dotčena i fauna. Přímo na řešené území je vázáno malé množství 

živočichů. Především je to edafon a druhově chudou faunu bezobratlých (hmyz, pavouci, 

plži apod.). Bezprostředně budou ovlivněna zejména vývojová stádia a málo pohyblivé 

druhy, které nedokáží řešené území při zahájení stavby opustit. Z obratlovců je přímo 

na řešené území vázán hraboš polní.  

Lze předpokládat, že většina jedinců bude schopna dotčené území včas opustit (zahájení 

prací bude předcházet pravidelná sklizeň a každoroční úprava povrchu půdního svršku 

po sklizni). 

Převážná část živočichů vyskytujících se v širším území využívá lokalitu přechodně v době 

vegetace, kdy zde hledá potravu. S ohledem na snížení negativního ovlivnění fauny 

je vhodné provést skrývky ornice a likvidaci travinné vegetace v období mimo 

rozmnožování živočichů, tj. mezi zářím a březnem. Poté zde již nebudou pro většinu 

živočichů potravní příležitosti, takže řešené území opustí a negativní dopady budou 

minimalizovány. 

I přes určité dopady, které mít bude realizace záměru na populace a biotopy, je možné 

konstatovat, že negativní vlivy na ně budou díky jejich charakteru, časovému 

a prostorovému omezení zanedbatelné. 

Zvláště chráněná území jsou od posuzovaného záměru v dostatečné vzdálenosti a nemohou 

jím být negativně ovlivněna. 



 

7 
 

Skladebné části ÚSES vymezené v širším území nebudou realizací posuzovaného záměru 

přímo dotčeny. Nebudou dotčeny jejich ekologicko-stabilizační funkce. 

V širším území záměru se nenacházejí lokality soustavy Natura 2000.  

Registrované významné krajinné prvky se v blízkosti posuzovaného záměru nenacházejí. 

Významné krajinné prvky, které jsou v širším území, nebudou posuzovaným záměrem 

negativně ovlivněny.  

Oba památné stromy v Kvasinách jsou v dostatečné vzdálenosti od posuzovaného záměru 

a nebudou jím negativně dotčeny. 

V širším území není vyhlášen žádný přírodní park. 

Posuzovaný záměr je situován na pozemky určené pro budoucí výstavbu. Provedení záměru 

a následné zemědělské užívání krajinný ráz ani krajinu neovlivní. 

V souvislosti s dalším užíváním bude mít vliv na životní prostředí zemědělská činnost, tedy 

stejné dopady a vlivy jako doposud. 

Vliv na hmotný majetek a kulturní památky 

Realizace záměru neklade nároky na manipulaci s budovami či jiným majetkem (kromě 

majetku investora). Vlivy lze je tedy označit za nulové. 

Souhrnné vyhodnocení vlivů záměru na životní prostředí a veřejné zdraví 

Ze srovnání ekologických a ostatních impaktů je patrné, že celkový dopad realizace záměru 

nebude představovat významný vliv na životní prostředí a veřejné zdraví. Nepředpokládá 

se zvýšené riziko pro obyvatele a ani pro jednotlivé složky životního prostředí.  

Soulad záměr s územně plánovací dokumentací 

Dle vyjádření Městského úřadu Rychnov nad Kněžnou, odboru výstavby a životního 

prostředí, ze dne 22.12.2014 je záměr v souladu s územním plánem obce Kvasiny. 

 

Při zjišťovacím řízení krajský úřad na základě dostupných podkladů a informací zjišťoval, 

zda a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí a obyvatelstvo. 

S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku předpokládaných 

vlivů záměru na veřejné zdraví a životní prostředí a s ohledem na obsah doručených 

vyjádření krajský úřad rozhodl tak, jak je uvedeno ve výrokové části. 

Krajský úřad k tomuto závěru dospěl na základě zhodnocení obsahu oznámení podle kritérií 

uvedených v příloze č. 2 zákona EIA, s přihlédnutím k charakteru, kapacitě a umístění 

záměru, především pak na základě stanoviska orgánu ochrany přírody a krajiny, vyjádření 

příslušného stavebního úřadu z hlediska územně plánovací dokumentace, vyjádření 

dotčených správních úřadů a dotčených územních samosprávných celků, veřejnosti 

a na základě oznámení záměru.  

Krajský úřad použil k vyhodnocení vlivu záměru na životní prostřední a veřejné zdraví 

kritéria, která charakterizují na jedné straně vlastní záměr a příslušné zájmové území, 

na druhé straně z toho vyplývající významné potenciální vlivy na obyvatelstvo a životní 

prostředí, tj. kritéria dle přílohy III Směrnice Rady 85/337/EHS ze dne 27.06.1985, ve znění 

pozdějších směrnic, implementované do přílohy č. 2 k zákonu EIA. 

 

 

Krajský úřad obdržel k oznámení záměru tato vyjádření a stanoviska: 

- Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové, dne 13.10.2015 

  (č.j. ČIŽP/45/IPP/1511162.002/15/KDR), 

- Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové,  

  dne 09.10.2015 (č.j. KHSHK 27243/2015/2/HOK.HK/Hr), 

- Krajský úřad, dne 12.10.2015 (č.j. 96808/ZP/2015-Čr), 

- Královéhradecký kraj, dne 13.10.2015 (č.j. 26165/KH/2015), 

- Městský úřad Rychnov nad Kněžnou, odbor výstavby a životního prostředí,  

  ze dne 20.10.2015 (č.j. OVŽP-27349/15-201/2015-Sv). 



 

8 
 

 

V průběhu zjišťovacího řízení byly ze strany dotčených správních orgánů (Česká inspekce 

životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové, Městský úřad Rychnov 

nad Kněžnou, odbor výstavby a životního prostředí) vzneseny dílčí připomínky 

k předloženému oznámení záměru. Dotčené územní samosprávné celky nevznesly námitky 

proti předloženému oznámení záměru. Veřejnost a dotčená veřejnost se k záměru 

nevyjádřila. 

 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové 

(dále jen „ČIŽP“), ve stanovisku ze 13.10.2015 (čj. ČIŽP/45/IPP/1511162.002/15/KDR), 

neuplatnila k záměru oddělení ochrany ovzduší, oddělení ochrany vod, oddělení ochrany 

přírody a oddělení ochrany lesa žádné připomínky.  

ČIŽP, oddělení integrovaných agend ve stanovisku konstatuje, že nemá k předloženému 

záměru připomínky, avšak požaduje, aby oznamovatel byl v souladu s principem předběžné 

opatrnosti seznámen s vyjádřením oddělení odpadového hospodářství (např. v odůvodnění 

stanoviska), pokud zjišťovací řízení dospěje k závěru, že nebude posuzován vliv záměru. 

ČIŽP, oddělení odpadového hospodářství ve stanovisku uvádí, že za předpokladu, že 

výkopová zemina a slínovec využité v místě zamýšlených terénních úprav budou splňovat 

požadavky dané ustanovením § 2 odst. 3 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně 

některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále také jen „zákon o odpadech“), 

nemá ČIŽP, oddělení odpadové hospodářství, k předloženému záměru připomínky. ČIŽP, 

oddělení odpadového hospodářství ve stanovisku dále uvádí, že v případě nesplnění tohoto 

předpokladu, je výkopová zemina a slínovec považována za odpad, se kterým je nutno 

nakládat v souladu se zákonem o odpadech. 

Krajský úřad k vyjádření ČIŽP uvádí následující:  

ČIŽP nepožaduje, aby záměr byl dále posuzován podle zákona EIA. Z údajů uvedených 

v oznámení záměru je zřejmé, že výkopová zemina a slínovec využité v místě zamýšlených 

terénních úprav budou splňovat požadavky dané ust. § 2 odst. 3 zákona o odpadech. 

Upozornění formulovaná ČIŽP odkazují na možný postup v případě, že záměr definovaný 

v oznámení záměru by měl jinou charakteristiku. Pokud by došlo ke změně charakteristiky 

záměru, bylo by nutné postupovat v souladu s platnými právní předpisy.   

 

Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové 

(dále jen „KHS“) ve svém vyjádření 09.10.2015 (čj. S-KHSHK 27243/2015/2/HOK.HK/Hr) 

z hlediska zájmů chráněných orgány ochrany veřejného zdraví souhlasí s oznámením 

záměru. Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové 

z hlediska ochrany veřejného zdraví nepožaduje záměr dále posuzovat dle zákona EIA. 

 

Krajský úřad ve svém vyjádření ze dne 12.10.2015 (čj. 96808/ZP/2015-Čr) nemá 

k oznámení záměru z hlediska ochrany ovzduší, veřejné správy v oblasti odpadového 

hospodářství, ochrany přírody a krajiny, ochrany zemědělského půdního fondu, ochrany 

lesa, ochrany vod a integrované prevence žádné připomínky. Krajský úřad nepožaduje další 

posuzování záměru podle zákona EIA. 

 

Královéhradecký kraj ve svém vyjádření 13.10.2015 (čj. 26165/KH/2015) nemá k oznámení 

záměru připomínky. Královéhradecký kraj nepožaduje, aby byl záměr dále posuzován podle 

zákona EIA. 

 

Městský úřad Rychnov nad Kněžnou, odbor výstavby a životního prostředí (dále jen 

„městský úřad“), ve vyjádření ze dne 20.10.2015 (č.j. OVŽP-27349/15-201/2015-Sv) nemá 

z hlediska ochrany ovzduší k  záměru připomínky.  



 

9 
 

Z hlediska ochrany zemědělského půdního fondu (dále jen “ZPF“), nemá městský úřad 

připomínek k závěrům uvedeným pod bodem C.2.3 v předloženém oznámení záměru. 

Městský úřad upozorňuje na ust. § 9 odst. 2 písmeno d) zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně 

zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů – nezemědělské využití 

zemědělských pozemků bez souhlasu orgánu ochrany ZPF je možné po dobu kratší než 1 rok 

včetně doby potřebné k uvedení půdy do původního stavu (jinak je třeba žádat o dočasné 

odnětí). Nově je třeba nezemědělské využívání zemědělské půdy nejméně 15 dní předem 

písemně oznámit orgánu ochrany ZPF.  

Krajský úřad k vyjádření městského úřadu uvádí následující:  

Městský úřad nepožaduje, aby záměr byl dále posuzován podle zákona EIA. Upozornění 

formulovaná městským úřadem odkazují postup plynoucí z platných právních předpisů. 

 

 

Na základě předloženého oznámení a obdržených vyjádření krajský úřad rozhodl, že záměr 

„IO 01 Hrubé terénní úpravy - Kvasiny“ nebude posuzován podle zákona EIA.  

 

 

 

Poučení účastníků řízení 
 

 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat podle ust. § 81 a násl. správního řádu odvolání do 15 dnů 

ode dne doručení tohoto rozhodnutí. Odvolání se podává u Krajského úřadu 

Královéhradeckého kraje. Rozhodovat o odvolání přísluší Ministerstvu životního 

prostředí ČR. Právo podat odvolání proti rozhodnutí má oznamovatel a dotčená veřejnost 

uvedená v § 3 písm. i) bodě 2. Splnění podmínek podle § 3 písm. i) bodu 2 doloží dotčená 

veřejnost v odvolání.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                    -otisk úředního razítka- 

 

 

                                                                                                       

z p. Ing. David Černošek 

                                                                          odborný referent na úseku posuzování 

                                                                               vlivů na životní prostředí 

 

 

 

Královéhradecký kraj a Obec Kvasiny se žádají o vyvěšení tohoto rozhodnutí na místě 

k tomu určeném ve smyslu ust. § 16 zákona EIA (minimálně 15 dnů) a poté o zaslání 

potvrzení o vyvěšení krajskému úřadu. Po stejnou dobu bude rozhodnutí vyvěšeno 

i na úřední desce Královéhradeckého kraje a zveřejněno též způsobem, umožňujícím 

dálkový přístup. 



 

10 
 

 

 

Rozdělovník k čj. 25482/ZP/2015-Čr:  

 

Účastníci řízení: 

ŠKODA AUTO a.s., Tř. Václava Klementa 869, 293 60 Mladá Boleslav 

 

Dotčené územní samosprávné celky: 

1) Královéhradecký kraj, odbor kancelář hejtmana, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 

    Králové – zde 

2) Obec Kvasiny, Kvasiny 81, 517 02 Kvasiny 

 

Dotčené správní úřady: 

1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, 

    Habrmanova 19, 501 01 Hradec Králové 

2) ČIŽP OI Hradec Králové, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové 

3) Obecní úřad Kvasiny, Kvasiny 81, 517 02 Kvasiny 

4) Městský úřad Rychnov nad Kněžnou, Havlíčkova 136, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

 

Na vědomí: 

1) MŽP ČR, odbor EIA a IPPC, Vršovická 65, 100 10 Praha 10  

2) MŽP ČR, odbor výkonu státní správy VI., Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové  


